РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.02.2013 г.                                                                                                           N 09
п. Стычновский
Об утверждении отчета о ходе работ по  долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

В соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 04.09.2012 года № 65 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы», по результатам за 2012 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Стычновского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам муниципального хозяйства Руденко В.С.
Глава Стычновского
сельского поселения                                                                      П.И. Наревский

	Приложение
к постановлению Администрации Стычновского сельского поселения
от 18.02.2013 N 9

ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе  «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год

Долгосрочная целевая программа «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» утверждена постановлением Администрации Стычновского сельского поселения от 20.10.2010 г. № 57 ««Об утверждении долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010-2015 годы»».

Основной целью Программы является повышение безопасности дорожного движения, обеспечение гарантий законных прав участников дорожного движения на безопасные условия движения; повышение уровня безопасности движения на дорожной сети Стычновского сельского поселения.

В 2012 году на повышение безопасности дорожного движения были направлены средства бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района в сумме 29,8 тыс. рублей, из них:

1. Приобретены и установлены дорожные знаки по ул. Степная в п. Стычновский и по ул. Вербная  в п. Отноженский;

Все денежные средства были выделены из бюджета Стычновского сельского поселения Константиновского района – 29,8 тыс. рублей, и были использованы по целевому назначению, средства областного бюджета не выделялись.

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы» по результатам за 2012 год представлен в таблице 1.

Основные цели и задачи, предусмотренные Программой в 2012 году, выполнены в полном объеме.
Выполнение Программы следует считать эффективным ,потому что по целевым показателям достигнуты плановые значения.
Таблица 1

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения в Стычновском сельском поселении на 2010 – 2015 годы»
по состоянию на «01» января 2013 года

(тыс.рублей)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Стычновского сельского поселения об утверждении программы за весь период реализации 2010-2015 годы
	Уточненный план ассигнований

на 2012 год
	Исполнено (кассовые расходы)

за 2012 год
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения  (по источникам финансирования)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	181,7
	-
	-
	181,7
	-
	29,8
	-
	-
	29,8
	-
	29,8
	-
	-
	29,8
	-

	1.
	Установка (замена) дорожных знаков – согласно правил содержания дорог
	181,7
	-
	-
	181,7
	-
	29,8
	-
	-
	29,8
	-
	29,8
	-
	-
	29,8
	-
	Средства освоены полностью